
 

ev‡RU dig ÔKÕ 

   [wewa 3(2) ª̀óe¨] 

11bs nvwZqv BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 

 A_© eQi t 2023-2024 

ev‡RU mvi-ms‡ÿc 

weeiY 

c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

ev‡RU (2021-2022) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev 

PjwZ erm‡ii ms‡kvwaZ 

ev‡RU (2022-2023) 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 

(2023-2024) 

Ask-1 ivR¯^ wnmve cÖvwß    

 ivR¯^ 2,48,710/- 5,75,000/- 12,80,000/- 

Aby`vb 9,24,560/- 15,65,080/- 17,70,880/- 

‡gvU cÖvwß 11,73,270/- 21,40,080/- 30,50,880/- 

ev` ivR¯^ e¨q 11,69,058/- 21,01,280/- 29,28,980/- 

ivR¯^ DØ„Ë/NvUwZ (K) (+) 4212/- (+) 38,800/-  (+) 1,21,900/- 

Ask-2 Dbœqb wnmve    

 Dbœqb Aby`vb 2,67,36,459/- 3,49,94,640/- 4,10,32,400/- 

Ab¨vb¨ Aby`vb I Puv`v  -  

‡gvU (L) 2,67,36,459/- 3,49,94,640/- 4,10,32,400/- 

‡gvU cÖvß m¤ú` (K+L) 2,67,40,671/- 3,50,33,440/- 4,11,54,300/- 

ev` Dbœqb e¨q 2,80,60,938/- 3,49,73,440/- 4,10,72,400/- 

mvwe©K ev‡RU DØ„Ë/NvUwZ (Ñ) 13,20,267/- (+) 60,000/- (+) 81,900/- 

‡hvM cÖviw¤¢K †Ri 

 (1 RyjvB 2020) 

14,16,198/- 60,000/- 1,20,000/- 

mgvwß †Ri 95,931/- 1,20,000/- 2,01,900/- 

 

 

 

 

¯^vÿwiZ/- 

(‡gvt nviæb-Ai-iwk` miKvi) 

BDwc mwPe 

nvwZqv BDwbqb cwil` 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 

 ¯^vÿwiZ/- 

(‡gvt kvqLyj Bmjvg) 

‡Pqvig¨vb 

nvwZqv BDwbqb cwil` 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 

 

 

 

 

 



BDwbqb cwil` ev‡RU dig ÔLÕ 

[wewa-3(2) Ges AvB‡bi PZz_© Zdwmj `ªóe¨] 

11bs nvwZqv BDwbqb cwil`, Dwjcyi, KzwoMÖvg| 

A_© ermi t 2023-2024 

Ask 1-ivR¯^ wnmve 

cÖvß Avq 

Avq 

Av‡qi LvZ 

c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

ev‡RU (2021-2022) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev 

PjwZ erm‡ii ms‡kvwaZ 

ev‡RU (2022-2023) 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 

(2023-2024) 

1 2 3 4 

1 Ki I †iU t    

 (1) emZ evoxi evrmwiK 

     g~‡j¨i Dci Ki 

1,55,995/- 2,50,000/- 3,00,000/- 

(2) emZ evoxi evrmwiK g~‡j¨i 

      Dci Ki (e‡Kqv) 

- 1,00,000/- 1,50,000/- 

(3) e¨emv, †ckv I RxweKvi 

      Dci Ki 

   - 25,000/- 2,00,000/- 

(4) Ab¨vb¨ Ki    - 25,000/- 1,50,000/- 

2 BRviv t  -  

 (1) nvUevRvi BRviv eve` 

     cÖvwß (5%) 

- 40,000/- 2,00,000/- 

(2) ‡LvqvoBRviv eve` cÖvwß 35,950/- 30,000/- 40,000/- 

3 hvbevnb (gUihvb e¨ZxZ)  10,000/- 30,000/- 

4 wbeÜb Ki - - 20,000/- 

5 jvB‡mÝ I cviwgUwd 25,350/- 30,000/- 50,000/- 

6 Rb¥  I g„Zz¨ wbeÜb eve` wd 16,835/- 50,000/- 60,000/- 

7 m¤úwË n‡Z Avq - - 30,000/- 

8 ms¯’vcb Lv‡Z miKvi n‡Z cÖvwß    

 (1) ‡Pqvig¨v‡bi m¤§vbxfvZv eve` cÖvwß 18,900/- 43,200/- 54,000/- 

(2) m`m¨‡`i m¤§vbxfvZv eve` cÖvwß 1,36,800/- 3,42,000/- 5,18,400/- 

(3) BDwc mwP‡ei †eZb I 

     fvZv eve` cÖvwß 

2,16,030/- 3,95,600/- 4,14,200/- 

(4) wnmve mnKvix Kvg  

    Kw¤úDUvi Acv‡iUi Gi 

   †eZb I fvZv eve` cÖvwß 

- 2,02,680/- 2,02,680/- 

(5) MÖvgcywjk Kg©Pvix‡`i †eZb 

    I fvZvw` eve` cÖvwß 

5,52,830/- 5,81,600/- 5,81,600/- 

9 Ab¨vb¨/wewea cÖvwß 14,580/- 15,000/- 50,000/- 

‡gvU Avq (ivR¯^ wnmve) 11,73,270/- 21,40,080/- 30,50,880/- 

 

¯^vÿwiZ/- 

(‡gvt nviæb-Ai-iwk` miKvi) 

BDwc mwPe 

nvwZqv BDwbqb cwil` 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 

 ¯^vÿwiZ/- 

(‡gvt kvqLyj Bmjvg) 

‡Pqvig¨vb 

nvwZqv BDwbqb cwil` 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 



11bs nvwZqv BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 

 A_© eQi t 2023-2024 

Ask-1 ivR¯^ wnmve 

e¨q 

e¨‡qi LvZ 

c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

ev‡RU (2021-2022) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev 

PjwZ erm‡ii ms‡kvwaZ 

ev‡RU (2022-2023) 

cieZ©x erm‡ii 

ev‡RU 

(2023-2024) 

1 2 3 4 

1| mvaviY ms ’̄vcb/cÖvwZôvwbK 

K. m¤§vbx/fvZv 2,90,450/- 5,16,000/- 12,72,000/- 

L. Kg©KZ©v I Kg©Pvix‡`i †eZb-fvZvw` - - - 

(1) cwil` Kg©Pvwi 7,68,860/- 11,79,880/- 11,98,480/- 

(2) `vqhy³ e¨q (miKvix Kg©Pvix m¤úwK©Z) - - - 

M. Ab¨vb¨ cÖvwZôvwbK e¨q - - 10,000/- 

N. Avby‡ZvwlK Znwe‡j ’̄vbvšÍi - - - 

O. hvbevnb †givgZ I R¡vjvbx 6,000/- 8,400/- 10,000/- 

2| Ki Av`v‡qi Rb¨ e¨q 39,457/- 74,000 82,500/- 

3| Ab¨vb¨ e¨q    

K. †Uwj‡dvb wej - 12,000/- 4,000/- 

L. we`~¨r wej 26,279/- 30,000/- 35,000/- 

M. †cŠi Ki - - - 

N. M¨vm wej - - - 

O. Rb¥ I g„Zz¨ wbeÜb wd Rgv - - 60,000/- 

P. cvwbi wej - - - 

Q. f~wg Dbœqb Ki - 10,000/- 7,000/- 

R. Af¨šÍwiY wbixÿv e¨q - - 10,000/- 

S. wcÖw›Us GÛ †÷kbvix 20,207/- - 40,000/- 

T. cwÎKv wej - - 5,000/- 

U. cwienb/hvZvqvZ - - 6,000/- 

V. B›Uvi‡bU e¨q  - 15,000/- 

W. gvgjv LiP - - 10,000/- 

X. Avc¨vqb e¨q 3,700/- 25,000/- 30,000/- 

Y. iÿYv‡eÿb Ges †mev cÖ`vbRwbZ e¨q 1320/- 50,000/- 20,000/- 

Z. Ab¨vb¨ cwi‡kva‡hvM¨ Ki/wej (wewea) 12,785/- 41,000/- 10,000/- 

4| Ki Av`vq LiP(dig, iwm` eB BZ¨vw` gy`ªY) - 10,000/- 24,000/- 

5| e„ÿ‡ivcb I iÿYv‡eÿb - 50,000/- 10,000/- 

6| mvgvwRK I ag©xq cÖwZôv‡b Aby`vb - - - 

K. BDwbqb GjvKvi wewfbœ cÖwZôvb/K¬v‡e Aby`vb - 20,000/- 30,000/- 

7| RvZxq w`em D`hvcb - 25,000/- 20,000/- 

8| †Ljvayjv I ms¯‹…wZ - 20,000/- 10,000/- 

9| Riæix ÎvY - 30,000/- 10,000/- 

10| ivR¯̂ DØ„Ë Dbœqb wnmv‡e ’̄vbvšÍi 4,212/- 38,800/- 1,21,900/- 

‡gvU e¨q (ivR¯̂ wnmve) 11,73,270/- 21,40,080 30,50,880/- 

 

¯^vÿwiZ/- 

(‡gvt nviæb-Ai-iwk` miKvi) 

BDwc mwPe 

nvwZqv BDwbqb cwil` 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 

 ¯^vÿwiZ/- 

(‡gvt kvqLyj Bmjvg) 

‡Pqvig¨vb 

nvwZqv BDwbqb cwil` 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 



11bs nvwZqv BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 

 A_© eQi t 2023-2024 

Ask 2-Dbœqb wnmve 

cÖvwß 

Avq 

cÖvwßi weeiY 

c~e©eZ©x erm‡ii 

cÖK…Z ev‡RU 

(2021-2022) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev PjwZ erm‡ii 

ms‡kvwaZ ev‡RU (2022-2023) 

cieZ©x erm‡ii 

ev‡RU 

(2023-2024) 

1 2 3 4 

1| Aby`vb (Dbœqb)  -  - - 

K. Dc‡Rjv cwil` - - - 

 1. f‚wg n¯ÍvšÍi Ki 1% 2,51,361/- 5,00,000/- 5,00,000/- 

2. nvUevRvi BRvivi  10% I 

15% 

 -  1,00,000/- 2,00,000/- 

3. ivR¯̂/GwWwc - 3,00,000/- 5,00,000/- 

L. miKvi   - 

 1. GjwRGmwc - 38,00,000/- 30,00,000/- 

2. wUAvi/wUAvi (bM` A_©) 5,94,400/- 15,00,000/- 15,00,000/- 

3. KvweLv/KvweUv 6,86,600/- 20,00,000/- 18,00,000/- 

4. Kg©m„Rb Kg©m~wP 84,33,424/- 90,00,000/- 90,00,000/- 

5.BDwcwRwc - - - 

6. wfwRwW 50,95,050/- 54,44,640/- 50,00,000/- 

7. wfwRGd 1,07,75,879/- 1,20,00,000/- 55,00,000/- 

8. wR. Avi,  8,99,675/- 3,00,000/-- 3,00,000/- 

9. mvgvwRK wbivcËv 

fvZv(eq¯‹fvZv, weaevfvZv, 

cÖwZeÜxfvZv, gvZ…Z¡KvjfvZv) 

- - 1,10,22,400/- 

10. ¯̂cœcÖKí - - 22,00,000/- 

M. Ab¨vb¨t - - - 

 1. ‡Rjv cwil` - 50,000/- 5,00,000/- 

2. `vZv ms ’̄v - - - 

3. Ab¨vb¨ 70/- - 10,000/- 

2 ‡¯̂”Qv  cÖ‡Yvw`Z Puv`v - - - 

3 ivR¯^ DØ„Ë 4,212/- 38,800/- 1,21,900/- 

‡gvU cÖvwß (Dbœqb wnmve) 2,67,40,671/- 3,50,33,440/- 4,11,54,300/- 

 

 

¯^vÿwiZ/- 

(‡gvt nviæb-Ai-iwk` miKvi) 

BDwc mwPe 

nvwZqv BDwbqb cwil` 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 

 ¯^vÿwiZ/- 

(‡gvt kvqLyj Bmjvg) 

‡Pqvig¨vb 

nvwZqv BDwbqb cwil` 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 



11bs nvwZqv BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 

 A_© eQi t 2023-2024 

Ask 2-Dbœqb wnmve e¨q 

 

e¨q 

e¨q weeiY 

c~e©eZ©x erm‡ii cÖK…Z 

ev‡RU (2021-2022) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev PjwZ 

erm‡ii ms‡kvwaZ ev‡RU 

(2022-2023) 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 

(2023-2024) 

1 K…wl I †mP - 5,00,000/- 5,00,000/- 

2 wkí I KzwUi wkí - 50,000/- 1,00,000/- 

3 ‡fŠZ AeKvVv‡gv 93,34,524/- 1,34,00,000/- 1,34,30,000/- 

4 

Av_©-mvgvwRK 

AeKvVv‡gv 

2,31,844/- 2,00,000/- 12,00,000/- 

5 µxov I ms¯‹…wZ - 50,000/- 1,00,000/- 

6 cvwb mieivn 3,09,845/- - 8,00,000/- 

7 cqwb¯‹vkb I eR©¨ e¨e ’̄vcbv - - 9,00,000/- 

8 wkÿv 4,48,066/- 15,00,000/- 15,00,000/- 

9 ¯^v¯’¨ - 12,00,000/- 5,00,000/- 

10 

`vwi`ª n«vmKiY t 

mvgvwRK wbivcËv I 

cÖvwZôvwbK mnvqZv 

1,58,70,929/- 1,73,73,440/- 1,99,22,400/- 

11 cjøx Dbœqb I mgevq - - - 

12 

gwnjv, hye I wkïDbœqb 

(gvbe m¤ú` Dbœqb) 

1,94,907/- 2,00,000/- 2,00,000/- 

13 ỳ‡h©vM e¨e¯’vcbv I ÎvY 8,99,675/- 3,00,000/- 19,00,000/- 

14 Ab¨vb¨ 7,71,148/- 2,00,000/- 20,000/- 

15 mgvwß †Ri  (Ñ) 13,20,267/- 60,000/- 81,900/- 

‡gvU e¨q (Dbœqb wnmve) 2,67,40,671/- 3,50,33,440/- 4,11,54,300/- 

   

 

 

¯^vÿwiZ/- 

(‡gvt nviæb-Ai-iwk` miKvi) 

BDwc mwPe 

nvwZqv BDwbqb cwil` 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 

 ¯^vÿwiZ/- 

(‡gvt kvqLyj Bmjvg) 

‡Pqvig¨vb 

nvwZqv BDwbqb cwil` 

Dwjcyi, KzwoMÖvg| 

 


